



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	2,807,338,176.59	10.71	9,056,154,707.45	47.27
归属于上市公司股东的净利润	414,081,879.30	22.23	1,658,312,801.89	107.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	474,938,098.06	44.00	1,925,977,287.37	148.03
经营活动产生的现金流量净额	—	不适用	2,713,335,108.18	72.73
基本每股收益(元/股)	0.256	24.88	0.836	72.73
稀释每股收益(元/股)	0.256	24.88	0.836	72.73
加权平均净资产收益率(%)	5.448	增加0.268个百分点	24.058	增加12.232个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	2,620,462.17	3,174,742.74	固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,449,780.98	7,059,745.55	失业险补贴、个人所得税手续费退、增值税退税及其他政府补助
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	1,858,811.20	10,310,589.80	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	60,000,000.00	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	23,172,877.58	—
减：所得税影响额	—	11,517,573.48	—
减：所得税影响额(税后)	—	4,410,029.99	—
合计	—	60,856,219.76	—

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

项目名称	变动比例	主要原因
货币资金	227.95	主要是煤炭销售收入增加，销售税金及附加和期间费用增加，同时非公开发行股票顺利完成，部分股利收益结转未分配利润。
应收账款	38.25	主要是煤炭销售收入增加，期末未收货款增加。
预付账款	231.79	主要是预付元阳预付增利发电项目EPC总承包工程和设备采购款。
其他流动资产	- 99.68	主要是待转损益增值税进项税额减少。
其他权益工具投资	- 31.30	主要是公司持有的华阳创投股票价格下跌，公允价值减少。
短期借款	- 34.80	主要是公司使用部分募集资金提前偿还流动资金贷款。
合同负债	54.38	主要是预收煤款增加。
一年内到期的非流动资产	94.72	主要是一年内到期的长期借款增加。
其他流动资产	54.38	主要是待转损益增加。
长期借款	90.81	主要是与依公司和新光公司项目贷款增加。
递延收益	31.12	主要是本期收到的政府补助增加。
递延所得税负债	- 42.73	主要是公司持有的华阳创投股票价格下跌，公允价值减少。
资本公积	29.70	主要是公司非公开发行股票顺利完成，公司按照发行股数和每股面值确认股本。
未分配利润	166.91	主要是公司非公开发行股票顺利完成，发行价格与每股面值之间的差额扣除发行费用后的余额计入资本公积。
其他综合收益	55.37	主要是公司持有的华阳创投股票价格下跌，公允价值减少。
营业收入	47.27	主要是煤炭销售收入增加，销售税金及附加增加。
税金及附加	37.21	主要是销售税金及附加增加，销售税金及附加增加。
管理费用	74.02	主要是销售税金及附加增加，销售税金及附加增加。
研发支出	122.21	主要是研发费用加计扣除减少。
投资收益	71.68	主要是按照权益法确认的长期股权投资收益增加。
营业外收入	- 86.53	主要是与依公司和新光公司项目贷款增加，与依公司和新光公司项目贷款减少。
营业外支出	494.30	主要是与依公司和新光公司项目贷款增加，与依公司和新光公司项目贷款减少。
销售税金及附加	62.95	主要是销售税金及附加增加，销售税金及附加增加。
收到利息、股息等收入	137.63	主要是与依公司、新光公司收到的增利和增利和增利和增利。
其他流动资产	52.39	主要是生产规模扩大，增利和增利和增利和增利。
支付的各项税费	78.60	主要是销售税金及附加增加，销售税金及附加增加。
其他流动资产	92.53	主要是公司所属在建项目投资增加。
投资收益、利息收入、公允价值变动	83.41	主要是公司非公开发行股票顺利完成，现金分红总额增加。

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127,773,051.95	126,954,052.38	818,999.67
1/2块块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
原煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/3块块煤	292,973.27	212,973.27	11,513,348.51	29,734,087.42
1/2块块煤	8,627,812.06	9,410,833.15	8,858,602,113.76	5,041,435,166.11

主要品种	销售量(吨)	销售收入(元)	销售成本(元)	毛利(元)
精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	2,302,353,833.07	4,147,456,685.00
1/3块精煤	296,813.57	3,281,976.50	670,147,799.60	525,335.63
2/3块精煤	3,281,976.50	3,552,881.62	6,671,088,699.82	3,477,388,885.34
块煤	5,052,862.29	5,364,978.26	1,544,734,932.18	676,490,538.49
1/3块块煤	462,734.82	127		